TRIBUNA | terça, 29 de janeiro de 201908 ATAS E EDITAIS publicidadelegal@tribunadoparana.com.br

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
ATIVE DESCONTAMINADOR CURITIBA LTDA - ME TORNA
PÚBLICO QUE IRÁ REQUERER AO IAP, A LICENÇA SIMPLIFI-
CADA PARA DESCONTAMINAÇÃO E OUTROS SERVIÇOS DE
GESTÃO DE RESÍDUOS A SER IMPLANTADA RUA DOUTOR
MÁRIO JORGE, 35 - CIDADE INDUSTRIAL - 81450-580 CURI-
TIBA/PR.

EXTRAVIO
A EMPRESA BECKER EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA,
inscrita sob o CNPJ 05.417.024/0001-64 estabelecida à Rod BR 277
Curitiba – Ponta Grossa Nº 3124 Orleans Curitiba PR comunica à
praça o extravio de 02 (dois) selos De manutenção de extintores de
incêndio do INMETRO de números 195363038 e 195363039 Ficando
os mesmos cancelados e sem qualquer validade legal.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

FURUKAWA INDUSTRIAL OPTOELETRONICA LTDA TORNA PÚBLICO
QUE RECEBEU DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE
CURITIBA A RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO,
VÁLIDA ATÉ 22/01/2021 PARA FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
TRANSMISSORES DE COMUNICAÇÃO, PEÇAS E ACESSÓRIOS SITU-
ADA À RUA ROBERTO OZÓRIO DE ALMEIDA, 1010 – CIC, CURITIBA/
PR.

COMUNICADO
A EMPRESA P&P SERVIÇOS TERCEIRIZADOS PARA EDIFÍCIO E EM-
PRESAS LTDA- EPP SOLICITA O COMPARECIMENTO DO SEU FUN-
CIONÁRIO WELINGTON CLARO SOARES EM SEU LOCAL DE TRA-
BALHO SITUADO NA AV. PRESIDENTE WENCESLAU BRAZ N° 2035
-LINDOIA - CURITIBA/PR , IMPRETERIVELMENTE NO PRAZO DE 48
HORAS, PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE SEU INTERESSE.

WWW.LEILAOVIP.COM.BR

LEILÃO DE 27 IMÓVEIS
Somente Online. EM VÁRIOS ESTADOS DO BRASIL!

Informações: 0800-717-8888
(98) 3334 8898   (11) 3093-5252

Amplas Facilidades de Pagamento!
À VISTA 10% DESCONTO

Acesse e veja a relação
 completa dos imóveis.

Cadastre-se e dê seu Lance.

15/02/19
15h30

Eduardo Jordão Boyadjian
Leiloeiro Ofi cial - JUCESP 464

CURITIBA/PR - Lote 20

Rua Franz Josef Hoch, 295 - Bacacheri
Casa. Áreas totais: terr. 507,20m²

e const. estimada no local: 343,60m²

LANCE MÍNIMO: R$ 479.000,00

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PROCESSO 23075.058295/2018-72
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2019 - UFPR (UASG 153079)

OBJETO: Aquisição parcelada, conforme necessidade, de aparelhos de
ar-condicionado do tipo split para climatização de ambientes dos mais
diversos setores da Universidade Federal do Paraná. TIPO: Menor Pre-
ço. DATA DE ABERTURA: 11/02/2019, às 09h00min. LOCAL: site http://
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital está disponível no site
supracitado. Informação: licita@ufpr.br. Curitiba, 28 de janeiro de 2019.
Rafael Pickcius.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
A V I S O  D E   L I C I T A Ç Ã O

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2019
PROCESSO Nº 19/2019

O Município de Pato Branco, através da pregoeira Mariane Aparecida
Martinello, torna público aos interessados, devidamente inscritos no seu
cadastro de fornecedores ou que atenderem a todas as condições exigidas
para cadastramento e devidamente cadastrada no Portal COMPRASNET,
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br, que realizará licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico, contendo itens de participação
exclusiva para microempresa e empresa de pequeno porte, e item de ampla
participação de empresas em geral, objetivando a implantação de registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais diversos de metalurgia,
barras e chapas de ferro e aço, grasil, perfil, treliças, janelas, portas, vidros,
entre outros; atendendo as necessidades de todas as Secretarias, Entidades
e Departamentos da Administração Municipal, conforme especificações e
exigências descritas no edital, sendo a licitação do tipo “menor preço”, com
critério de julgamento pelo “menor preço por item”, em conformidade com as
disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 5.170/2007,
Decreto Municipal nº 5.081, de 02 de janeiro de 2007 que regulamenta o
Sistema de Registro de Preços, Decreto n.º 8.441, de 08 de Janeiro de 2019, Lei
Complementar nº 123/2006 e alterações, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993
e suas alterações e demais legislações pertinentes à matéria. O recebimento das
propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico,
no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br, horário oficial de Brasília
- DF, conforme segue: A SESSÃO PÚBLICA SE INICIARÁ ÀS 09 HORAS DO
DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2019.  O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão
ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a Divisão de Licitações, na
Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente, na Rua Caramuru,
nº 271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelos sites: www.patobranco.pr.gov.
br / www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações, fones: (46) 3220-
1511/1534, e-mail: licita1@patobranco.pr.gov.br. 28 de Janeiro de 2019. Mariane
Aparecida Martinello - Pregoeira.